П Р О Т О К О Л  №  2
заседания членов Правления

гаражно-строительного кооператива «Полёт»
(далее – ГСК, Кооператив)

«2» декабря 2017 года.

      Полное фирменное наименование и место нахождения кооператива: Гаражно-
строительный кооператив «Полет», Российская Федерация, город Москва, САО,
Хорошевский район,  улица Зорге,  владение 21-23.

Вид  заседания: Очередное.

Форма проведения заседания: Очно-Заочная

Место проведения: помещение правления ГСК «Полёт».

Приглашённые: члены РК Мальцев А.А., Нариманов Т.В., Савцева В.В.;

                                              бухгалтер кооператива Левина З.Д.

      По состоянию на дату проведения заседания членами Правления ГСК «Полёт»
являются следующие члены Кооператива:

1.  Астахов Михаил Сергеевич                       П/п

2.  Барков Сергей Борисович                         П/п, «За» по всем пунктам

3.  Виноградов Георгий Георгиевич            П/П

4.  Вишневский Анатолий Петрович            П/п, «За» по всем пунктам

5.  Кобылянский Андрей Георгиевич          П/п

6.  Медведков Дмитрий Алексеевич           П/п

7.  Просветов Виктор Васильевич                 П/п

8.  Родионов Виталий Борисович                 П/п

9.  Чемерисов Дмитрий Степанович            П/п, «За» по всем пунктам

10.  Ченыкаев Дмитрий Михайлович             П/п

В очном заседании приняли участие 7 членов Правления ГСК «Полёт». Кворум имеется, все
решения заседания легитимны. Решения заседания опубликовать  на сайте ГСК «Полёт».

Повестка дня:

1. Избрание председателя и секретаря заседания.
2. Разное (Об открытии р/с в Сбербанке и переводе части денежных средств
Кооператива из МКБ-банка в Сбербанк РФ, о членских взносах на 2018 г.; об уплате
целевых и вступительных взносов вступающими в ГСК «Полёт» и приобретающими
членами Кооператива дополнительные машиноместа; о задолжностях по членским
взносам Дрёмова Т.Ф.; о проведении ревизии Кооператива; об оплате Астахову М.С. за
уборку снега в Кооперативе зимой 2017 – 2018 года; об утверждении списка исключенных
за неуплату членских взносов за год и более; о выплате премиальных работникам
Кооператива по итогам работы в 2017 году и пр.)

СЛУШАЛИ вопрос № 1 повестки дня: Об избрании председателя и секретаря
заседания.

По данному вопросу Кобылянский А.Г. предложил избрать председателем заседания
Родионова В.Б. и секретарём заседания Медведкова Д.А. Подсчет голосов возложить на
секретаря заседания.

Возражений нет. Принято единогласно.

СЛУШАЛИ вопрос № 2 повестки дня: Разное.
1. Родионов В.Б.: В целях финансовой безопасности в Сбербанке открыт расчётный

счёт и на него из МКБ-банка переведена часть денежных средств Кооператива, которые
размещены на депозите.

Принято к сведению.

2. Родионов В.Б.: Есть возможность на 1-ое полугодие 2018 года сохранить размер и

порядок уплаты членских взносов.
Решили: На 1-ое полугодие 2018 года оставить без изменения порядок оплаты и

величину членского взноса – 2000 рублей в квартал за каждое стандартное м/м (3х6м). За
м/м большей ширины (более 3,5м) величина членского взноса 3000 рублей в квартал. За
несвоевременную (в текущем квартале за последующий) и неполную оплату – штраф 10%
от величины задолжности.

За – 10
Против – нет
Воздержался – нет

3.  Виноградов Г.Г.: Необходимо пересмотреть в сторону уменьшения размеры

целевых взносов вновь вступающих в Кооператив и членов Кооператива, желающих
приобрести дополнительные машиноместа.

Решили: Для вступающих в ГСК «Полёт» - взнос 25 000 рублей (5 000 рублей  -
целевой вступительный членский взнос, 20 000 рублей – целевой взнос). Для членов
Кооператива, приобретающих дополнительное машиноместо – целевой взнос 20 000
рублей.

За – 9
Против – нет
Воздержался – 1 (Родионов В.Б.)

4.    Медведков Д.А.: За членом Кооператива Дрёмовым Т.Ф. на сегодняшний день

числится задолжность по членским взносам 28400 рублей,
Решили: Предупредить члена Кооператива Дрёмова Т.Ф, что если он до 31.12.17 г. не

погасит задолжность по членским взносам (28 400 рублей), то будет исключён из ГСК
«Полёт», а его гаражные строения будут утилизированы порядком, определенным
решением Общего собрания членов кооператива от 02.04.1017 г.

За –  10
Против – нет
Воздержался – нет

5. МальцевА.А.  В соответствии с планом РК в феврале-марте 2018 года будет

проведена ревизия финансово-хозяйственной деятельности Кооператива.
Принято к сведению.

6. Родионов В.Б.: Необходимо за очистку снега предстоящей зимой оплатить Астахову

М.С. натурой.
Решили: За очистку от снега проездов на территории ГСК «Полёт» предстоящей зимой

поощрить в 2018 году члена кооператива Астахова М.С. в виде неуплаты членских
взносов за два квартала по м/м №149 и №655.

За – 10
Против – нет
Воздержался – нет

7. Родионов В.Б.: Представляю на утверждение список №6 исключенных из ГСК

«Полёт» за неуплату членских взносов в течение года и более.
Решили: Утвердить список №6 исключённых из ГСК «Полёт» за неуплату членских

взносов за год и более. Список поместить на сайте ГСК «Полёт»
За – 10
Против – нет
Воздержался – нет

8. Кобылянский А.Г.: Предлагаю поощрить штатных работников Кооператива

предновогодней премией в размере 10% от размера ежемесячной заработной платы.
Решили: По итогам работы в 2017 году выплатить к Новому году штатным работникам

Кооператива премию в размере 10% от размера ежемесячной заработной платы.
За – 10
Против – нет
Воздержался – нет

Председатель заседания

П/п   Родионов В.Б.

Секретарь заседания

П/п   Медведков Д.А.